herba simili, quæ Amomis vocatur, sed sine odore, sine fructu. Nascitur in Armenia, flore origani. Quare in huiusmodi rerum probationibus fragmenta fugienda sunt: eligenda autem, quæ ab vna radice suos integros surculos emittunt.

Cōstus.

CAP. XV.

costo

Precellit Arabicus, candidus, leuis, eximia odoris suauitate. Secundum locum sibi vendicat Indicus, leuis, vber, vt ferula niger. Tertius est Syriacus, grauis, colore buxeus, & odore feriens. Optimus est recens, albus, abunde plenus, densus, aridus: a teredinibus non erosus, sine graueolentia; gustu calidus ac mordens. Vis ei excalfactoria: urinam ciet: menses pellit: vitijs, quæ vuluam malè habent, tam impositu, quàm fortu, & suffitu auxiliatur. Contra viperarum morsus sext antem bibere prodest: item aduersus pectoris dolores, conuulsa, inflationesq; ex vino & absinthio: venerem ex mulso stimulat: latas ventris tineas ex aqua pellit: horroribus ex oleo ante febrim accessiones, & neruorum resolutionibus obliuitur: vitia cutis in facie, cum aqua, vel melle illitus, emendat. Additur in antidota, & malagmata. Sunt qui, admistis helenij Comageni præduris radicibus, adulterent. Quod deprehensu facile est: siquidem neque gustu feruet helenium, neque validum odorem vibrat, vt caput tentare possit.

b 3

Iunctus

Iuncus odoratus. CAP. XVI.

Odoratus Iuncus in Affrica, & Arabia nascitur. Laudatissimus ex Nabathæa: proximus Arabicus, quæ aliqui Babylonium cognominant, alij teuchitum: pessimus ex Africa. Eligendus est rufus, recēs, floribus refertus, tenuis, rubentibus fragmentis, qui manibus confricando rose odorem emittit, ignea mordacitati ad linguā. Floris, culmorum, radicisq; est usus. Vim vrinæ ciūda habet: menses pellit, discutit inflatiōes, caput aggrauat, modicè astringit, comminuit, excoquit, ac venarum spiracula laxat. Flos eius in potu utilis sanguinem reijcientibus: doloribus stomachi, pulmonis, iocineris, & renū. miscetur antidotis, Radix astringentior est: ideo fastidijs stomachi, hydropicis, conuulsis. drachma vnā cū pari pondere piperis, per dies aliquot datur. Decoctum vulus inflammationibus, ad desidentiu fatus. vtile est.

Calamus odoratus. CAP. XVII.

Calamus odoratus in India nascitur. Melior est fuluus, densè geniculatus, & qui assulosè frangitur, plena araneorum fistula, albicans, lentus in mandendo, & astringens, cum aliquanta acrimonia. Vrinam potu ciet: quare cum graminis, aut apij semine coctus, in aqua subter cutem fusa morbo, renum vitijs, stillicidio vrinæ, ruptisq; commodè bibitur: menses & potus